
14:50:30Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 545 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 23 de Fevereiro de 2016. 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2016 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DAS PEÇAS: ANÉIS ORING, RETENTOR, VIDRO, PINO ESTEIRA, VEDADOR, 
FILTRO, ÓLEO GIRO E ÓLEO HIDRAÚLICO BEM COMO A MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO PARA O MAQUINÁRIO ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, MODELO PC130, KOMATSU, VISANDO DAR CONTINUIDADE AO TRABALHO DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ. 
 
 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 011/2016, ante as justificativas que se embasam 
no art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a aquisição de 
peças e contratação de serviços supramencionados, perfazendo o valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), tendo como contratada a 
empresa VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob nº 01.631.022/0002-01. Para a efetivação da presente 
inexigibilidade levou-se em conta a inviabilidade de competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor preço, 
visando o atendimento ao interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 23 de fevereiro de 2016. 

 
Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, Silvio Gabriel Petrassi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face 
aos princípios ordenados através da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo procurador 
municipal, resolve: 
HOMOLOGAR   a presente Licitação neste termos: 
PROCESSO Nº: 02/2016 
LICITAÇÃO Nº: 01/2016 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
OBJETO HOMOLOGADO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para a 
construção de unidade de educação infantil, tipo “2”, projeto proinfância, abrangendo 895,53m2 de área construída, localizado na 
Rua Miguel Verenka, s/nº, conforme Termo de Compromisso PAR nº 49052, com execução no prazo de até 12 (doze) meses. 
 
FORNECEDOR: C.W. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA – EPP 
CNPJ: 82.305.541/0001-92 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:  R$ 1.264.657,28 (um milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e 
vinte oito centavos). 
 

Ariranha do Ivaí, 22 de fevereiro de 2016 
 

Silvio Gabriel Petrassi 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016 

 
CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí CONTRATADO: C.W CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP CNPJ/MF: 82.305.541/0001-92.  
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para a construção de 
unidade de educação infantil, tipo “2”, projeto pro infância, abrangendo 895,53m2 de área construída, localizado na Rua Miguel 
Verenka, s/nº, conforme Termo de Compromisso PAR nº 49052, com execução no prazo de até 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 1.264.657,28 (um milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte oito centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 22/02/2016 
TÉRMINO: 21/02/2017 
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 001/2016, homologada em 22/02/2016 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/02/2016 


		2016-02-23T14:51:26-0300




